
DE PROVINCIERAAD VAN VLAAMS-BRABANT, 

Gelet op de artikelen 42 §2, 219, 238 tot 240bis van het provinciedecreet; 

Gelet op het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen van 23 maart 2019; 

Gelet op het verslag van de deputatie waarin voor het takenpakket van de Erfgoedstichting 
Vlaams-Brabant zowel de voor- en de nadelen van externe verzelfstandiging tegen 
elkaar worden afgewogen als wordt gemotiveerd dat beheer binnen de rechtspersoonlijkheid 
van de provincie niet dezelfde voordelen kan bieden; 

Gelet op het voorstel van statuten van de Erfgoedstichting Vlaams-Brabant; 

Overwegende dat ingevolge de oprichting van de Erfgoedstichting Vlaams-Brabant minstens 10 
vertegenwoordigers van de provincie voor het bestuursorgaan moeten 
worden aangewezen; 

Gelet op het advies van de betreffende commissie van de provincieraad van 27 oktober 2020; 

1 / 2 



Op voorstel van de deputatie, 

BESLUIT: 

Artikel 1 
De oprichting van de Erfgoedstichting Vlaams-Brabant als een provinciaal extern 
verzelfstandigd agentschap in privaatrechtelijke vorm met structuur van een Stichting van 
Openbaar Nut (SON) vanaf 1 januari 2021 wordt goedgekeurd. 

Art. 2 
De voorgelegde ontwerpen van statuten bij dit besluit worden goedgekeurd. 

Art. 3 
De heer Tom Dehaene, gedeputeerde-verslaggever voor erfgoed, wordt voorgedragen en 
benoemd als voorzitter van Erfgoedstichting Vlaams-Brabant. 

Art. 4 
De volgende provincieraadsleden worden voorgedragen en benoemd als bestuurders van de 
Erfgoedstichting Vlaams-Brabant: 
• Lena Ghysels 
• Tom Dehaene 
• Walter Zelderloo 
• Tie Roefs 
• Marc Florquin 

• Hilde Mombaerts 

• Française Devleeschouwer 

• Koen Moeyersons 
• Monique Swinnen 

• Lucia Dewolfs 

Leuven, 10 november 2020 
17 november 2020 

Van ra 

Marc COLLIER 
provinciegriffier 

2/2 


